Prefeitura Municipalde Franciscópolis

AvenidaPresidenteKennedyNº67–Centro–CEP 39.695-000

CNPJ:01.613.394/0001-16-FONE:33–35148000–ESTADODEMINASGERAIS

EDITAL Nº 015/2025

ERRATA Nº 01

Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de MOTORISTA II

(CATEGORIA D OU E), para atuar junto às Secretarias Municipais de Franciscópolis.

 O MUNICÍPIO DE FRANCISCÓPOLIS /MG torna pública ERRATA alterando o item abaixo

especificado, referente ao Edital nº 15/2025 do Processo Seletivo Simplificado, contratação

temporária de MOTORISTA II (CATEGORIA D OU E), para atuar junto às Secretarias

Municipais de Franciscópolis.

 CONSIDERANDO a ocorrência de atraso técnico involuntário de, aproximadamente, 04

(quatro) horas na liberação de link de inscrição para os interessados no referido certame e,

para que não haja qualquer prejuízo aos interessados em razão de tal fato;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o disposto na cláusula 4.1 do Processo Seletivo Público em referência, no

que se refere ao prazo final para realização de inscrições, postergando-as a bem da lisura e

transparência da mencionada seleção, conforme segue abaixo:

“(...)

4. DAS DATAS PARA INSCRIÇÕES

4.1 As inscrições serão realizadas entre os dias 12 e 14 de junho de 2025, nos

horários compreendidos entre as 07 horas do dia 12/06/2025 (quinta-feira)

às 11:59 horas do dia 14/06/2025 (sábado), através do link

https://forms.gle/4a6BSVTw6U9yo2qVA, anexando os documentos elencados

no item 2.3 e seguintes conforme consta no edital; (...)”

Art. 2º. A alteração indicada no art. 1º dessa ERRATA também autoriza, caso necessário,

alteração de demais datas no cronograma do certame, ao que também deverá ser dada ampla

divulgação.

Franciscópolis MG, 13 de junho de 2025.

Nilton dos Santos Coimbra

Prefeito Municipal

https://forms.gle/4a6BSVTw6U9yo2qVA

		2025-06-13T16:33:00-0300
	NILTON DOS SANTOS COIMBRA:99723484668